1

2024 年 1 月 26 日

各 位

会 社 名 北陸電気工事株式会社

代表者名 代表取締役社長  山崎 勇志

(コード番号：1930 東証プライム市場)

問合せ先 執行役員管理部長 川越 裕樹

（TEL：076-481-6092）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況（売買代金基準の適合）について

当社は、東京証券取引所による、2024 年 1 月 11 日付の通知（「上場維持基準（売買代金基準）への適

合状況について」）において、プライム市場の上場維持基準（売買代金基準）に適合していることを確認

したため、下記の通りお知らせいたします。なお、「流通株式時価総額」については、引き続き上場維持

基準の適合を目指してまいります。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況の推移及び計画期間

当社は、2021 年 11 月 26 日に、「プライム市場の上場維持基準の適合に向けた計画書」(以下、「計画

書」)を提出しその内容について開示しております。

当社は、2022 年 12 月末時点において「１日平均売買代金」が基準を充たしておらず、 2023 年 3 月

14 日に進捗状況を開示しており、また、2023 年 3月末時点で「流通株式時価総額」が基準を充たして

おらず、2023 年 6 月 13 日に進捗状況を開示しております。

当社の 2023 年 12 月末時点におけるプライム市場の上場維持基準の適合状況はその推移も含め、以

下のとおりとなっており、「１日平均売買代金」について基準に適合しております。

 株主数 流通株式数 流通株式

時価総額

流通株式比率 １日平均

売買代金

当
社
の
適
合
状
況
及
び
そ
の
推
移

2021 年 6 月末

時点 ※1
2,507(人) 90,919(単位) 109.1(億円) 36.4(%) 0.178(億円)

2022 年 12 月末

時点 ※2
― ― ― ― 0.152(億円)

2023 年 3 月末

時点 ※3
3,787(人) 120,481(単位) 87.8(億円) 40.2(%) ―

2023 年 12 月末

時点※4
― ― ― ― 0.302(億円)

プライム市場の上場維持基準 800(人) 20,000(単位) 100(億円) 35(%) 0.2(億円)

適合状況 適合 適合 不適合※5 適合 適合

直近の計画に記載した

計画期間
― ― 2025 年 3 月末 ― 2025 年 3 月末

2

※1 移行基準日における東京証券取引所の一次判定結果。

※2 東京証券取引所が 2022 年 1 月～12 月の当社の株券等の売買代金をもとに算出。

※3 東京証券取引所が当社の株券等の分布状況表に基づいて適合状況を確認。

※4 東京証券取引所が 2023 年 1 月～12 月の当社の株券等の売買代金をもとに算出。

※5 2023 年 3 月末時点での流通株式時価総額の不適合は、2023 年 1 月～3月の平均株価 729 円を用い

て算出した値。

【参考】2023 年 12 月 31 日時点の当社の株券等の分布状況等を基に、直近の 3か月(2023 年 10 月 26

日～2024 年 1 月 25 日)の平均株価 1,032 円を用いて、流通株式時価総額を算出すると 124.3

億円となります。（当社試算）

２．上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況及び評価

「計画書」の方針に則り、「一部の株主に対する保有株式の売却依頼」、「中期経営計画の実行・達成に

よる企業価値向上」、「SDGs 経営の推進」、「株主還元の充実」に取り組んだ結果、売買高が増加し 2023

年 12 月末の株価の終値は前年同時期の 661 円から 1,022 円に上昇しました。また、「1 日平均売買代

金」が前年の 0.152 億円から 0.302 億円（前年比+98.7％）に増加し上場維持基準に適合しました。

「流通株式時価総額」については、2024 年 3 月末時点の当社の株券等の分布状況等を基に算出され

るため、引き続き各種取組を一層強力に推進し、成長性・収益性・強靭性向上の実現と持続的な企業価

値向上を図り、上場維持基準の適合を目指してまいります。

以 上